3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 13.12.2013                                                                                       №2276
ст-ца Староминская

О проведении районного смотра-конкурса на лучшее

новогоднее оформление объектов малого и среднего

предпринимательства Староминского района

В целях повышения культуры обслуживания жителей муниципального образования Староминский район, совершенствования архитектурно-художественного облика предприятий и организаций, с целью активизации творческих возможностей в подготовке новогодних праздничных мероприятий, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести районный смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов малого и среднего предпринимательства в период с 16 по 26 декабря 2013 года.

2. Утвердить положение о проведении районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов малого и среднего предпринимательства Староминского района (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение № 2).
4. Помощнику главы муниципального образования Староминский район М.О. Багамаевой осветить данное мероприятие в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                     В.В.Горб
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                             Староминский район

                                                                                      от _____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного смотра-конкурса на лучшее

новогоднее оформление объектов малого и среднего

предпринимательства Староминского района

1. Основные цели и задачи проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится в целях повышения культуры обслуживания жителей муниципального образования Староминский район, совершенствования архитектурно-художественного облика предприятий и организаций и с целью активизации творческих возможностей в подготовке новогодних праздничных мероприятий.

2. Порядок проведения смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится с 16 по 26 декабря, заявки на участие (приложение №1) принимаются до 24 декабря 2012 года в отделе экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район (ул. Красная, 13, каб. №22) или по факсу 4-31-48.

3. Показатели смотра-конкурса

Основные показатели:

- содержание здания, благоустройство прилегающей территории  (максимум 5 баллов);

- наличие освещения, в т.ч. и декоративного (максимум 5 баллов);

- наличие световой рекламы (максимум 5 баллов);

- эстетика и дизайн новогоднего оформления объектов (максимум 5 баллов);

- наличие украшенной новогодней елки (максимум 5 баллов);

Дополнительные показатели:

- культурно-массовые мероприятия (привлечение самодеятельности, художественных коллективов) (максимум 5 баллов);

- присутствие Деда Мороза (максимум 5 баллов).

4. Участники смотра-конкурса

В смотре-конкурсе принимают участие коллективы субъектов малого и среднего предпринимательства, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, передавшие в установленном порядке заявки на участие.

5. Порядок подведения итогов смотра-конкурса

Подведение итогов смотра-конкурса проводится 25 декабря комиссией на основании актов обследования объектов потребительской сферы (приложение 2), представленных членами комиссии после обследования организаций.

6. Поощрение победителей

Победитель конкурса награждается благодарностью администрации муниципального образования Староминский район.
Вручение наград производится в торжественной обстановке в администрации муниципального образования Староминский район или в коллективах организаций-победителей.

Заместитель главы муниципального
Образования Староминский район                                                    Е.Ф.Кузьменко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования Староминский район

     от___________№______

Состав комиссии районного смотра конкурса

на лучшее новогоднее оформление объектов

малого и среднего предпринимательства
Староминского района
	Кузьменко
Евгения Федоровна
	- заместитель главы муниципального образования Староминский район, председатель;

	Беленькая

Оксана Владимировна
	- специалист 1 категории отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район, секретарь;

	Члены комиссии:

	Багамаева

Марина Олеговна
	- помощник главы муниципального образования Староминский район;

	Корж

Дина Сергеевна

	- руководитель МБУ «Молодежный центр»;

	Мороз

Наталья Владимировна
	- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Староминский район;

	Старченко
Елена Сергеевна
	- заместитель начальника отдела экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район;

	Шека

Алексей Алексеевич
	- заместитель главы Староминского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам (по согласованию).

Заместитель главы муниципального
образования Староминский район                                                    Е.Ф.Кузьменко

	Приложение № 1

к положению о проведении районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов малого и
среднего предпринимательства
Староминского района

	Председателю комиссии

смотра-конкурса
Е.Ф.Кузьменко
от коллектива_____________________

_______________________________

_______________________________ ответственный:__________________

_______________________________, телефон________________________

ЗАЯВКА

На участие в смотре-конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов малого и среднего предпринимательства Староминского района ____________________________________________________________________ (наименование объекта), _______________________________________________ _____________________________________(адрес объекта).

Дата

                                        подпись

Заместитель главы муниципального
образования Староминский район                                                    Е.Ф.Кузьменко

	Приложение № 2

к положению о проведении районного смотра-конкурса  на лучшее новогоднее оформление объектов малого и
среднего предпринимательства
Староминского района

Акт обследования объекта потребительской сферы
	№

п/п
	Показатели
	Количество баллов
	примечание

	1
	2
	3
	4

	Основные показатели:

	1
	Содержание здания, благоустройство прилегающей территории

	2
	Наличие освещения, в т.ч. и декоративного

	3
	Наличие световой рекламы

	4
	Эстетика и дизайн новогоднего оформления

	5
	Наличие украшенной новогодней елки

	Дополнительные показатели:

	6
	Культурно-массовые мероприятия (привлечение художественной самодеятельности, творческих коллективов)

	7
	Присутствие Деда Мороза, Снегурочки

	ИТОГО:

_______________

         _________________

_________________

_________________

_________________

_________________

_________________

2